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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 pika 2, 3 dhe 4 t& Rregullores
s¢ MF —NR. 04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve si dhe nenin
43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr,

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER NDARJE Ti SUBVENCIONEVE PER
0JQ-t¢ E KOMUNIS

1. Themelohet Komisioni Vlerésues pér vlerésim t& aplikacioneve sipas thirrjes publike t& datés
02.05.2023 t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pér ndarje t& subvencioneve né
fushén e shéndetésisé dhe pérkuj desjes sociale, pér OJQ-t& ¢ Komunés sé Vushtrrisé, pér vitin 2023,

2. Komisioni Vlerésues ka kété pérbérje:
2.1 Naim Ferizi, - kryesues
2.2 Besim Demiraj, - anétar
2.3 Fitore Hyseni Zogaj, — anétare
2.4 Imer Uka, — anétare
2.5 Rinor Beqiri, - anétar
2.6 Besarta Muzaqi Feka - anétare rezervé

3. Anétari rezervé do t& zévendésoj né rast nevoje anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt
interesi me ndonjérin prej aplikuesve pér subvencion.

4. Komisioni Vlerésues me rastin e vlerésimit t& aplikacioneve dhe pérzgjedhjes s& pérfituesve do t&
zbatoj procedurat e pérzgjedhjes konform dispozitave t& Rregullores s&¢ MF — NR. 04/2017 mbi
Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& 0JQ-ve.

5. Komisioni Vlerésues né mbledhjen e tij t& paré miraton rregullat e punés pérmes té cilave do t&
udhéhiqet puna né komision.

6. Komisioni Vlerésues ka mandat deri ng fund té vitit 2023,

7. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
- Anétaréve t& Komisionit Vlergésues
- Arkivit té Sekretarisé,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PiER FORMIM T§ KOMISIONIT

Formohet komisioni pér pérgatitje t& Draft — Programit tre vjegare t& banimit pér Komunén e
Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Naim Ferizi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1.2 Naime Krasniqi, Qendra pér Puné sociale

1.3 Ilirijana Azemi, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
1.4 Ramiz Maliqi, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
1.5 Besim Demiraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t€ kétij vendimi do t& pérgatis Draft —
Programin tre vjegar t& banimit pér Komunén e Vushtrrisé pér periudhén 2024-2026. Komisioni,
pas pérfundimit t& punés, draftin e programit do td procedoj pér shqyrtim dhe aprovim né mbledhje
t& Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin e Komunés.

Komiosioni do té filloj me puné menjéheré dhe pérfundoj pérgatitjen e draft programit brenda afatit
optimal.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i dérgohet:

Anétaréve t& Komisionit
Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe 44
paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

) VENDIM
PER FORMIM Tii KOMISIONIT

1.~ Formohet komisioni pér verifikim t& shfrytézimit t& banesave/shtépive t& banimit social t& cilat jané
né pronési t& komunés.

2. NE& pérbérje té komisionit caktohen:
2.1 Naim Ferizi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
2.2 Abaz Shyti, Drejtoria pér Shéndeté&si dhe Pérkujdesje Sociale
2.3 Isak Uka, Qendra pér Puné Sociale

3. Komisioni né pérbérje t&é cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& b&j verifikimin e t&
gjitha banesave/shtépive t& banimit social né territorin e Komunés, t& b&j identifikimin e titullaréve
t¢ ciléve komuna ua ka dhéné ato né shfrytézim. Komisioni gjithashtu do t& verifikpoj nése ato
banesa jang duke u shfrytézuar sipas kontratave pér dhénie n& shfrytézim.

4. Lidhur me gjendjen e konstatuar komisioni do t& hartoj raport me shkrim pér_kryetarin dhe
kuvendin e komungs. N& raport komisioni do t& jap rekomandime pér zgjedhje t& problemeve
eventuale rreth shfrytézimit t& atyre banesave.

5. Komisioni do t& filloj me puné menjéherg.

6. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgolfletz:w
- Anétaréve t& Komisionit
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Né& pajtim me nenin 13 t& Ligjit Per Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 pika 3 t& Ligjit
pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsité tjera nr. 04/L-027, nenin 44 paragr. 1 t&
Statutit t& komunés, pas giendjes sé krijuar né terren me rastin e vérshimeve nga reshjet e shiut né
orét ¢ vona té pasdites s¢ datés 14.06.2023, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMERI EMERGJENTE NE KOMUNEN E
VUSHTRRISE

I. Me géllim t& ndérmarrjes sé masave per tejkalim t& gjendjes sé krijuar né terren nga reshjet
e shiut, formohet Shtabi pér Gatishméri Emergjente né kété pérbérje:
I. Ferit Idrizi, Kryetar i Komungs, kryesues i shtabit
2. Shpétim Zhegrova, zv . kryesues
3. Maliq Ferizi, Drejtor i DMSH-s&, anétar,
4. Bajram Beqiri, zyrtar ng DMSH, anétar,
5. Benjamin Shala, Drejtor i DSHP, anétar
6. Nexhmedin Rashica, Drejtor i DSHS, anétar,
7. Ergin Sunguri, Drejtor i EBPZHR, anétar -
8. Dardan Abazi, Drejtor i Arsimit, anétar
9. Reshat Kovaci, Komandant i Stacionit Policor, anétar
10. Fadil Hyseni, Shef i Nésisé s¢ Zjarrfikésve
11. Fadil |Bahtiri, Kryeshef I NPL “Pérpatrimi”, anétar
12. Pérfaqésuesi i Kryqit té Kuq né Vushtrri, anétar
13. Mirjeta Duraku, Zyrtare pér informim, anétare
14, Pérfaqésuesi i KEDS- it, anétar
15. Shefqet Maloku Menaxheri i KRU Njésia né Vushtrri
16. Pérfaqésuesi i Shoqatés sé Peshkataréve né Vushtrri, anétar

1. Bazuar né Planin Komunal Pér Mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqpésité tjera
Shtabi emergjent duhet t& pércjellé 24 oré situatén né terren, dhe koordinoj punét dhe
veprimet e tij, t& bashképunoj me Policiné e Kosovés, KEDS-in, Ujésjellésin Rajonal
” Mitrovica” , Njésia né Vushtrri dhe akter tjeré relevant t& ndérlidhur né kéto situata
emergjente, me qéllim t& mbrojtjes sé popullatés dhe t& mirave materiale nga vérshimet.



2. Drejtorét pérkatés t& drejtorive komunale duhet t& ofrojné mbéshtetjen e duhur per
Qendrén apo ekipet né terren gjaté gjithé kohés sa zgjat gjendja e emergjente si dhe t&
{ kené né dispozicion né ¢do moment t& hapur telefonat mobil.

3. Shtabi Emergjent do t& pércjell situatén né terren dhe sipas nevojés informoj me koh&
qytetarét lidhur me giendjen né terren pér € pérballuar sa mé leht¢ dhe pa pasoja

situatat emergjente.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

Vendimi iu dérgohet:
- Angtaréve té shtabit emergjent
- Arkivit t& sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t&¢ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe bazuar né
propozimin shtabit emergjent t& komuné&s dt. 15.06.2023, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PEER THEMELIMIN E KOMISIONIT TE PERKOHSHEM PER VLERESIMIN E DEMEVE
NGA VERSHIMET

1. Themelohet Komisioni i pérkohshém pér vlerésimin e démeve nga vérshimet né Komunén e
Vushtrrisé, né kété pérbérje:
1.1 Tefik Maloku, ing. i bujgésisé —kryesues i komisionit,
1.2 Fevzi Osmani, inxhinier anétar
1.3 Shemsedin Hyseni, ingjinier, anétar
1.4 Ajet Gérgjaliu, gjeodet, anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi, do t& bé&j vlerésimin
profesional t& démeve né bujgési, ekonomi familjare, biznese etj. n¢ Komunén e Vushtrrisé t&
shkaktuara nga vérshimet e ditéve t& muajit gershor 2023.

3. Komisioni duhet té filloj me pun& menjéheré.

-,

4. Pas pérfundimit t& vlerésimit komisioni do t&€ hartoj raport pér kryetarin e Komunés dhe
Qeverin&/Ministrité pérkatése t& Republikés s& Kosovés pér kompensim t& démeve.

5. Mandati i komisionit &shté i pérkohshém — pér muajin gershor 2023.

6. Ky komision do t& jeté kryej vlerésimet ndaras né terren me komisioni pér vlerésim t& démeve i
themeluar me vendimin 02nr. 1661/22, dt. 19.12.2022 i cili ka mandat 4 vjegar.

7. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

¥ Kietar i Komunés

Vendimi ju dérgohet: T
- Anétaréve t& komisionit L
- Arkivit t& Sekretarisg. ——
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 43 paragrafi 14 dhe
44 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés, dhe rregullores 02/2023 pér fillimin dhe mbarimin e orarit &
punés t& veprimtarive afariste - bizneseve né Komunén e Vushtrrisé neni 22, Kryetari i Komunés

merr kété:

VENDIM

1. Julejohet veprimtarive afariste — bizneseve né Komunén e Vushtrrisé t€ punohet edhe
ditéve té diela nga data 18.06.2023 deri n& shfuqizim t& kétij vendimi.

2. Ky vendim fillon t& zbatohet nga data 18.06.2023.

Arsyetim

Duke pasur parasysh situatén e kriuar emergjente qé ndodhén se fundi né€ Komunén e
Vushtrrisé si dhe ardhjes sé bashkatdhetaréve tané nga mérgimi, si dhe me kérkesés sé
bizneseve Kryetari i Komunés merr kété vendim. -

Duka u bazuar né dispozitat e cekura mé larté dhe rrethanave t& paraqitura u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

- Drejtorisé pér Inspektime
- Arkivit t¢ Sekretaris¢
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit
t& Komunés, nenit 3 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores(KKV) Nr. 03/2023 pér Pércaktimin e Kruitereve
t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi si dhe né€ baz¢ t& propozimit t& Drejtorisé¢ pér Kulturé
Rini dhe Sport daté 16 mars 2023, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Arsim pér ndarje t& mjeteve financiare nga buxheti i

Komunés, fondi pér transfere dhe subvencione, ndihme financiare me nga 500.00 € (peséqind
euro) pér pesé nxénése t& Gjimnazit “Eqrem Qabej” né Vushtrri, té shénuar si né vijim:

1.1 Tuana Grabovci

1.2 Gresa Makiqi

1.3 Rizoné Hyseni

1.4 Genta Dervishi

1.5 Fines¢ Maxhuni

Q&llimi i subvencionit sipas pikés paraprake t& kétij vendimi €sht€¢ mbulimi i shpenzimeve
gjaté qéndrimit né Santa Cruz t& Kalifornisé n¢ SHBA ku do t& marrin pjesé né programin
“Sciencwe Internship (SIP).
Pagesa e mjeteve né shumén e cekur n¢ pikén 1. t& kétij vendimi t& béfet nga buxheti i
Drejtorisé pér Arsim — subvencione dhe transfere, né¢ llogariné bankare t& secilés apo
pérfagésuesve ligjoré té tyre.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoring pér Arsin.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit. -

i Komunés

Vendimi i dérgohet:

Drejtorisé pér Arsim
Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

N& bazé té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés,
me 28/04, gershor 2008), si dhe nenit 67 “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komungs merr kété:

Vendimi i dérgohet:

VENDIM

Lejohet shfrytézimi i oborreve t& shkollave né qytet pér parkim pa pagesé té€ veturave t€
bashkatdhetaréve tané té ardhur nga diaspora pér pushime t& verés, si né vijim:

1.1 SHMU 2

1.2 SHF “Mustafé Venhari”

1.3 SHF “Naim Frashéri”

1.4 SHM “Lutfi Musiqi”

1.5 Ish parkingu i Taxi-ve (pérball QK “Hasan Prishtina).

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim né Vushtrri dhe shkollat e cekura né
pikén 1 té kétij vendimi si dhe Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Zyrtari pér Informim Publik.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do t& zbatohet nga data 01 korrik deri mé& 31 gusht
2023.

Drejtorisé pér Arsim

Drejtorisé pér Shérbime Publike
Zyrtari pér Informim Publik
Arkivit té Sekretarisé



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

t& Statutit t&¢ Komunés si dhe propozimin e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dt. 21.06.2023, Kryetari i
Komunés merr kété:

Vendimi i dérgohet:

. VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV

Formohet Késhilli Organizativ pér organizim t& manifestimit “Ditét e Diasporés” qé do t& mbahet
né muajin korrik dhe gusht 2023 né Vushtrri.

NEé pérbérje té Késhillit Organizativ caktohen:
2.1 znj. Medina Bunjaku, kryesuese
2.2 z.Dardan Abazi, anétar

2.3 z. Ergin Sunguri, anétar

2.4 z. Gézim Saraqi, anétar

2.5 z. Driton Vérbovci, anétar

2.6 znj. Albiona Isa, anétare

2.7 z. Driton Haliti, anétar

2.8 znj. Shukrane Begu, anétare

2.9 z. Liridon Hajdini, anétar

2.10  z. Fazli Muharremi, anétar
2.11  z. Izet Miftari, anétar

Késhilli organizativ né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t€ ndérmerr t& gjitha
masat e duhura rreth organizimit dhe mbarévajtjes s€ kétij manifestimi.

Kryesuesi i KO do t& informojné me koh& Kryetarin e Komunés lidhur me pérgatitjet pér kété
manifestim.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

AAANS T
munés

Anétaréve té Késhillit Organizativ
Arkivit t& Sekretarisg.



REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 3 paragrafi 4 i
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né
Komuna dhe nenin 44 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komuné&s merr k&té:

VENDIM

1. Znj. Mirjeta Duraku, zyrtare pér informim dhe monitorim t& mediave, caktohet né afat t& pa

caktuar, zyrtare pérgjegjése pér konsultim publik né Komunén e Vushtrris€. Email:
mirjeta.duraku@rks-gov.net. Tel: 038/200-42455

2. Zyrtarja nga pika paraprake e kétij vendimi &shté pérgjegjése pér koordinimin e procesit t&
konsultimeve publike qé& do t& mbahen né komunén e Vushtrrisé gjaté hartimit/draftimit t&
dokumenteve strategjike dhe akteve nénligjore té& cilat miratohen né Kuvendin e Komunés.

3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Znj. Mirjeta Duraku
- Arkivit té Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit
t€ Komunés, si dhe né bazé té kérkesés sé Drejtorisé pér Administraté dt. 29.06.2023, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

Lejohet puna me palé né Drejtoring pér Administraté: Zyrén e gjendjes Civile dhe Qendrén
pér Shérbim me Qytetaré ditéve t& shtuna nga ora 10:00-14:00 gjaté muajit korrik dhe gusht
2023 pér shkak t€ rritjes sé fluksit t& bashkatdhetaréve t& ardhur nga diaspora, né ményré qé
t€ iu ofrohen shérbime sa mé cilésore.

Obligohet Drejtoresha pér administraté q€ t& i ndérmerr t& gjitha masat e nevojshme pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

o Ferit Idrizi
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Kryetar i Komunés

Vendimi iu dérgohet:

Drejtorisé pér Administraté
Arkivit t& Sekretarisé
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 44 paragrafi
1 t& Statutit t&¢ Komunés, Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés 01Nr.231/22 t& dt. 29.09.2022,
tabela 4.1,si dhe né bazé té Propozimit té Drejtorisé Komunale pér Arsim, 10.Nr.545/23 té
dt. 23.06.2023, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. znj. Bukurije Tahiri nga fshati Novolan, Komuna Vushtrri, i lejohen mjete
financiare né shumé prej 500 € (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
udhétimit pér djalin e saj Granit Tahiri, i cili i vijon aktivitete né kopshtin “Hare
dhe Fole” né Vushtrri dhe seanca né klinikén pér neorologji ‘‘ Aura *’né Prishtiné
pasi qé ka kushte té rénda ekonomike e sociale.

2. Shuma e mjeteve té cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i Drejtorisé pér Arsim — kategoria pér subvencione dhe transfere —
transporti i nxénésve me nevoja té veganta.

3. znj. Bukurije Tahiri apo i autorizuari i saj ligjoré duhet t€ ofroj kopjen e dokumentit
té identifikimit dhe té kartelés bankare né Drejtoriné Komunale pér Arsim né
Vushtrri me géllim té implementimit té kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&jé Drejtoria Komunale pér Arsim né Vushtrri.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryetari i Komunés

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtoris€ pér Arsim dhe
- Arkivit té Sekretarisé




